



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 022/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 020/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, com sede na RUA AMERICO LOPES 262, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 11.454.760/0001-95, neste ato representado(a) pelo FLAVIO DOS SANTOS GARAJAU, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE, portador do CPF: 623.280.262-49. Residente RUA TIMBORANA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 020/2022, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS, INSUMOS E INSTRUMENTAIS ODONTOLÓGICOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ/PA.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Empresa: P G LIMA COM EIRELI - EPP; C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61, estabelecida à TRAV. DR. LAURO SODRÉ Nº 1090, PIRAPORA, Castanhal PA, (091) 94721-3037, representada neste ato pelo Sr(a). POLYANA GRIPP LIMA, C.P.F. nº 766.809.592-68.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00013 | Alavancas seldin reta - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 37,400 | 187,00 |
| 00016 | Aparelho de Profi - Marca.: KONDETECH | UNIDADE | 8.00 | 2.000,000 | 16.000,00 |
| 00018 | Aparelhos de Raio X - Marca.: D700 | UNIDADE | 6.00 | 10.832,610 | 64.995,66 |
| 00020 | Arco de Ostby - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 3.00 | 22,630 | 67,89 |
| 00021 | Auto Clave de 21L 110volts - Marca.: STEPMAX | UNIDADE | 3.00 | 5.586,126 | 16.758,38 |
| 00022 | Avental de Proteção para Raio X Plumblífero - Marca.: KONEX | UNIDADE | 10.00 | 1.530,150 | 15.301,50 |
| 00023 | Bandeija grandes - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 20.00 | 116,350 | 2.327,00 |
| 00026 | Broca alta rotação 1011 e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00027 | Broca alta rotação 1012 e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00028 | Broca alta rotação 1013 e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 400.00 | 3,770 | 1.508,00 |
| 00029 | Broca alta rotação 1014 e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 400.00 | 3,770 | 1.508,00 |
| 00030 | Broca alta rotação 1014 HL e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00031 | Broca alta rotação 1015 em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00032 | Broca alta rotação 1016 em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00033 | Broca alta rotação 1032 e 2200 e diamantada em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 7,530 | 1.506,00 |
| 00034 | Broca alta rotação 2135 FF em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00035 | Broca alta rotação 3118 em blister estéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 100.00 | 3,770 | 377,00 |

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



| | | | | | |
|-------|---|---------|--------|------------|-----------|
| 00037 | :: FAVA Broca alta rotação 3168 FF em blister estéril - Ma rca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00038 | Broca alta rotação 3195 FF em blister estéril - Ma rca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00039 | Broca alta rotação tronco cônica 1035 em blister e stéril - Marca.: FAVA | UNIDADE | 200.00 | 3,770 | 754,00 |
| 00053 | Broca odontológica alta rotação carbide esférica n o 3 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 100.00 | 11,420 | 1.142,00 |
| 00054 | Broca odontológica alta rotação carbide esférica n o 4 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 100.00 | 11,420 | 1.142,00 |
| 00055 | Broca odontológica alta rotação carbide esférica n o 6 - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 100.00 | 11,420 | 1.142,00 |
| 00061 | Cabo de bisturi nº 03 - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 6.00 | 11,030 | 66,18 |
| 00062 | Cabo de bisturi nº4: - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 25.00 | 11,030 | 275,75 |
| 00064 | CADEIRA ODONTOLOGICA COMPLETA (EQUIPO/SUGADOR/REFL ETOR) - Marca.: DENTMED comando da cadeira em pedal, cabeceira articulada, relfeitor multifocal (mais de uma intensidade), equipo tipo porcelana/cerâmica, terminais no mínimo 3 | UNIDADE | 4.00 | 16.707,530 | 66.830,12 |
| 00065 | Camara Escura - Marca.: ESSENCE | UNIDADE | 10.00 | 234,240 | 2.342,40 |
| 00067 | Caneta baixa rotação - Marca.: DX | UNIDADE | 5.00 | 531,650 | 2.658,25 |
| 00069 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO. - Marca.: FIAC | UNIDADE | 6.00 | 2.750,000 | 16.500,00 |
| 00070 | Consultorio Portatil completo - Marca.: DENTMED | UNIDADE | 2.00 | 16.600,000 | 33.200,00 |
| 00071 | Contra Ângulo - Marca.: DX | UNIDADE | 5.00 | 554,760 | 2.773,80 |
| 00081 | Espatula para Manipulação Flexível - Marca.: GOLGR AN | UNIDADE | 16.00 | 17,730 | 283,68 |
| 00083 | Exploradores | UNIDADE | 6.00 | 14,260 | 85,56 |
| 00084 | Espelhos - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 5,460 | 131,04 |
| 00086 | FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS. - Marca.: ECEL | UNIDADE | 6.00 | 531,650 | 3.189,90 |
| 00087 | Glicosímetro - Marca.: 0 | UNIDADE | 1.00 | 52,130 | 52,13 |
| 00089 | Localizador apical | UNIDADE | 1.00 | 2.518,850 | 2.518,85 |
| 00102 | Peça reta | UNIDADE | 2.00 | 485,420 | 970,84 |
| 00103 | Perfurador de ainsworth - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 1.00 | 130,380 | 130,38 |
| 00106 | Pinça Palmer | UNIDADE | 1.00 | 105,000 | 105,00 |
| 00107 | Pinça porta agulha | UNIDADE | 24.00 | 107,140 | 2.571,36 |
| 00112 | Pote Dapen | UNIDADE | 24.00 | 5,750 | 138,00 |
| 00114 | Resina rosa autopolimerizável | QUILO | 5.00 | 156,580 | 782,90 |
| 00122 | Alveolex de 10G - Marca.: BIODINAMICA | UNIDADE | 200.00 | 46,610 | 9.322,00 |
| 00131 | CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (PÓ + LÍQUIDO) - Marca.: SS WHITE | KIT | 2.00 | 54,870 | 109,74 |
| 00132 | EDTA - ANTICOAGULANTE UNIDADE - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 8.00 | 14,680 | 117,44 |
| 00137 | GESSO ESPECIAL TIPO IV - Marca.: ASFER | QUILO | 30.00 | 30,680 | 920,40 |
| 00138 | GUTA PERCHA ACESSÓRIA - Marca.: MK LIFE | CAIXA | 10.00 | 41,610 | 416,10 |
| 00139 | GUTA PERCHA DE 1ª SÉRIE - Marca.: MK LIFE | CAIXA | 10.00 | 41,380 | 413,80 |
| 00140 | GUTA PERCHA DE 2ª SÉRIE - Marca.: MK LIFE | CAIXA | 10.00 | 41,380 | 413,80 |
| 00141 | KITS LIMAS PROTAPER - Marca.: MK LIFE | KIT | 10.00 | 149,790 | 1.497,90 |
| 00144 | KITS DE LIMAS TIPO K 1ª E 2ª SÉRIES - Marca.: MK L IFE | KIT | 6.00 | 76,040 | 456,24 |
| 00145 | PEDRA POMES KG - Marca.: ASFER | QUILO | 30.00 | 15,410 | 462,30 |
| 00158 | CAIXA EDTA GEL 24: - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 6.00 | 52,780 | 322,68 |
| 00159 | CAIXAS DE AGULHAS GENGIVAL DESCARTAVEL CURTA G3 CX C/100 UND - Marca.: PROCARE | CAIXA | 400.00 | 42,620 | 17.128,00 |
| 00160 | CAIXAS DE AGULHAS GENGIVAL DESCARTAVEL LONGA G27 C X C/100 UND - Marca.: PROCARE | CAIXA | 400.00 | 42,360 | 17.144,00 |
| 00161 | CAIXAS DE FIO DE SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 - Marca.: SHALON | UNIDADE | 2.00 | 231,780 | 463,56 |
| 00162 | CAIXAS DE FIO DE SUTURA DE ACIDO POLIGLICOLICO 5-0 - Marca.: SHALON | UNIDADE | 2.00 | 231,780 | 463,56 |
| 00163 | CAIXAS DE LÂMINA DE BISTURI AÇO CARBONO 15C - Marc a.: ADVANTIVE | UNIDADE | 4.00 | 34,250 | 137,00 |
| 00177 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 263 COR 66 - Marca. : DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00178 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 263 COR 67 - Marca. : DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00179 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 264 COR 66 - Marca. : DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |

LICURGO PEIXOTO.130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



| | | | | | |
|-----------------|--|---------|--------|---------|------------|
| 00180 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 263 COR 67 B - Marca a.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00181 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 2D COR 66 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00182 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 2D COR 67 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 8,290 | 251,70 |
| 00183 | DENTE SUPERIOR ANTERIOR MODELO 2N COR 66 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00184 | DENTE SUPERIOR POSTERIOR MODELO 32L COR 62 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00185 | DENTE SUPERIOR POSTERIOR MODELO 32L COR 66 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00186 | DENTE SUPERIOR POSTERIOR MODELO 32L COR 67 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00187 | DENTE SUPERIOR POSTERIOR MODELO 32M COR 66 - Marca.: DENTBRAS | CAIXA | 30.00 | 7,560 | 226,80 |
| 00189 | Pasta profilática - Marca.: IDONTOSUL utilização em procedimentos de limpeza, remoção de detritos, machas, placas bacterianas, polimento e como parte do tratamento profissional de profilaxia de cáries e doenças periodontais, sabores diversos | UNIDADE | 100.00 | 4,480 | 448,00 |
| 00190 | FLUOR GEL NEUTRO | CAIXA | 72.00 | 4,630 | 333,36 |
| 00191 | COMPRESSAS DE GAZE NÃO ESTERIL 8 CAMADAS,5 DOBRAS PCT C/500 COMPRESSAS - Marca.: ANDREONI | PACOTE | 200.00 | 10,550 | 2.110,00 |
| 00192 | Sugador de saliva, descartável, em material PVC transparente e atóxico-c/40unid - Marca.: SUGPLUS | PACOTE | 200.00 | 10,640 | 2.128,00 |
| 00194 | ACIDO FOSFORICO 7% - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 200.00 | 4,660 | 932,00 |
| 00199 | PASTA DIAMANTADA PARA PLIMENTO DE RESTAURAÇÕES | UNIDADE | 30.00 | 18,120 | 543,60 |
| 00200 | ESCOVA DE ROBSON - Marca.: MICRODONT | UNIDADE | 300.00 | 2,630 | 789,00 |
| 00201 | DESCARBOX | UNIDADE | 100.00 | 9,490 | 949,00 |
| 00202 | IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LIQUIDO 10 G - Marca.: MAQUIRA | KIT | 100.00 | 24,510 | 2.451,00 |
| 00203 | HIDROXIDO DE CALCIO (DI CAL) - Marca.: MAQUIRA | KIT | 100.00 | 38,020 | 3.802,00 |
| 00206 | SOLUÇÃO DE NILTON 1L (A 1%) | UNIDADE | 12.00 | 16,540 | 198,48 |
| 00207 | I R M | UNIDADE | 36.00 | 19,890 | 716,04 |
| 00208 | HEMOSPON | CAIXA | 100.00 | 52,550 | 5.255,00 |
| 00209 | LENÇOL DE BORRACHA - Marca.: MK LIFE | CAIXA | 40.00 | 24,510 | 980,40 |
| 00212 | REVELADOR DE RAIOS X - Marca.: IODONTOSUL | UNIDADE | 40.00 | 11,560 | 462,40 |
| 00213 | FIXADOR DE RAIOS X - Marca.: IODONTOSUL | UNIDADE | 40.00 | 11,540 | 461,60 |
| 00214 | PELICULA RADIOGRAFICA CAIXA C/100 UNDS (ADULTO/INFANTIL) | CAIXA | 30.00 | 743,700 | 22.311,00 |
| 00216 | APLICADOR DESCARTAVEL MICROCRUSH REGULAR CAIXA C/100 UND | CAIXA | 200.00 | 15,310 | 3.062,00 |
| 00217 | ALGODÃO EM ROLETES (PACOTES) - Marca.: SOFT PLUS | PACOTE | 600.00 | 2,790 | 1.674,00 |
| 00218 | FACE SHIELD | UNIDADE | 21.00 | 16,360 | 343,56 |
| 00221 | CAIXA DE LUVA CIRURGICA Nº 8.0 - Marca.: SENSICARE | UNIDADE | 200.00 | 5,060 | 1.012,00 |
| 00228 | PRO PÉ DESCARTAVEL | PACOTE | 50.00 | 14,640 | 732,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 370.627,24 |

Empresa: M M DOS SANTOS: C.N.P.J. nº 35.926.033/0001-41, estabelecida a TV AMERICO LOPES, SAO MANOEL, São Miguel do Guamá PA, (91) 3446-1378, representada neste ato pelo Sr(a). MERCEZ MACIEL DOS SANTOS, C.P.F. nº 170.062.132-04, R.G. nº 8044007 PC PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|---|---------|------------|----------------|-------------|
| 00004 | Alavanca apical direita - Marca.: ICE | UNIDADE | 5.00 | 33,500 | 167,50 |
| 00006 | Alavanca apical reta - Marca.: ICE | UNIDADE | 5.00 | 33,000 | 165,00 |
| 00008 | Alavanca Reta - Marca.: ICE | UNIDADE | 6.00 | 32,000 | 192,00 |
| 00060 | Cabo de bisturi cilíndrico Nº3 - Marca.: AD | UNIDADE | 6.00 | 22,000 | 132,00 |
| 00068 | Canula de aspiração - Marca.: CLIMED | UNIDADE | 4.00 | 35,000 | 140,00 |
| 00127 | Bismagás de catalisador da mesma marca ou universal | UNIDADE | 30.00 | 144,000 | 4.320,00 |
| 00128 | Carbono para ajuste bucal, caixa com 280 unds - Marca.: BDP | UNIDADE | 300.00 | 285,000 | 85.500,00 |
| 00152 | SILICONE DE MURALHA PARA LABORATORIO | PACOTE | 30.00 | 192,000 | 5.760,00 |
| 00193 | ABESIVO DENTARIO - Marca.: MAQUIRA | UNIDADE | 100.00 | 11,000 | 1.100,00 |
| 00195 | ALGODÃO HIDROFILO ROLO DE 500G - Marca.: ERS | UNIDADE | 200.00 | 10,500 | 2.100,00 |

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



| | | | | | |
|-----------------|---|-------|--------|--------|------------|
| 00204 | LAMINA DE HISTURI Nº15 CAIXA C/100 UNDS - Marca.: SOLIDOR | CAIXA | 100.00 | 32,000 | 3.200,00 |
| 00205 | FIO DE SUTURA ANGULADO NYLON Nº4 CAIXA C/24UNDS - Marca.: DPO | CAIXA | 200.00 | 23,000 | 4.600,00 |
| VALOR TOTAL R\$ | | | | | 107.516,50 |

Empresa: M.A. BARBOSA FARMÁCIA; C.N.P.J. nº 39.347.632/0001-61 representada neste ato pelo Sr(a). MARIA ADRIANA BARBOSA, C.P.F. nº 850.314.882-04.

| ITEM | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITARIO | VALOR TOTAL |
|-------|--|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | Afastador de Minesota - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 8.00 | 12,240 | 97,92 |
| 00002 | Alavanca heldbrink no 1R - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 10.00 | 22,490 | 224,90 |
| 00003 | Alavanca Apexo - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 6.00 | 36,900 | 221,40 |
| 00005 | Alavanca apical esquerda - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 36,990 | 184,95 |
| 00007 | Alavanca apical reta heldbrink - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 15,000 | 75,00 |
| 00009 | Alavancas heldbrink no 1L - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 10.00 | 21,350 | 213,50 |
| 00010 | Alavancas pott direita - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 33,990 | 169,95 |
| 00011 | Alavancas pott esquerda - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 35,990 | 179,95 |
| 00012 | Alavancas pott reta - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 41,990 | 209,95 |
| 00014 | Alveolotomo - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 6.00 | 69,820 | 418,92 |
| 00015 | Alveolotomo luer curvo - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 71,300 | 356,50 |
| 00017 | Aparelhos de P.A. digital - Marca.: BRACO OMRON | UNIDADE | 1.00 | 109,990 | 109,99 |
| 00019 | Aplicador de hidroxido de calcio duplo - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 8,090 | 40,45 |
| 00024 | Bandeja para cirurgia 22x12x1,5cm - Marca.: G300 | UNIDADE | 20.00 | 29,980 | 599,60 |
| 00025 | Broca de Polimento de amalgama caixa com 10 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 10.00 | 13,900 | 139,00 |
| 00036 | Broca alta rotação 3118 F em blister estéril - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 200.00 | 3,250 | 650,00 |
| 00040 | Broca carbide 30 laminas forma de bala para alta Rotação n 9803FF caixa com 10; - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 10.00 | 7,000 | 70,00 |
| 00041 | Broca Cirúrgica FG 702 C; - Marca.: INVICTA | UNIDADE | 20.00 | 8,340 | 166,80 |
| 00042 | Broca cirúrgica Nº 701 HL - Marca.: INVICTA | PACOTE | 10.00 | 8,340 | 83,40 |
| 00043 | Broca cirúrgica Nº 702 HL - Marca.: INVICTA | UNIDADE | 10.00 | 8,320 | 83,20 |
| 00044 | Broca cirúrgica Nº 703 HL - Marca.: INVICTA | UNIDADE | 10.00 | 8,320 | 83,20 |
| 00045 | Broca gate 1; - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 9,840 | 59,04 |
| 00046 | Broca gate 2; - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 9,840 | 59,04 |
| 00047 | Broca gate 3; - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 9,840 | 59,04 |
| 00048 | Broca gate 4; - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 9,840 | 59,04 |
| 00049 | Broca largo nº 2, caixa com seis unidades - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 10.00 | 10,700 | 107,00 |
| 00050 | Broca largo nº 3, caixa com seis unidades - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 10.00 | 13,970 | 139,70 |
| 00051 | Broca odontológica alta rotação carbide esferica - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 50.00 | 4,700 | 235,00 |
| 00052 | Broca odontológica alta rotação carbide esferica nº 2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 100.00 | 4,700 | 470,00 |
| 00056 | Brocas endo-2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 15.00 | 13,390 | 199,85 |
| 00057 | Brocas max cut - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 5.00 | 30,000 | 150,00 |
| 00058 | Brocas mini cut - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 5.00 | 30,000 | 150,00 |
| 00059 | Broqueiro grade - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 24.00 | 37,000 | 888,00 |
| 00063 | Cabo para espelho - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 24.00 | 6,150 | 147,60 |
| 00066 | Caneta alta rotação - Marca.: SIGMA | UNIDADE | 5.00 | 359,990 | 1.799,95 |
| 00072 | Cureta de Gracey 11-12 - Marca.: LINHA ESPECIAL | UNIDADE | 4.00 | 13,000 | 52,00 |
| 00073 | Cureta de Gracey 13-14 - Marca.: LINHA ESPECIAL | UNIDADE | 4.00 | 13,750 | 55,00 |
| 00074 | Cureta de Gracey 5-6 - Marca.: LINHA ESPECIAL | UNIDADE | 4.00 | 13,760 | 55,04 |
| 00075 | Cureta de Gracey 7-8 - Marca.: LINHA ESPECIAL | UNIDADE | 4.00 | 13,780 | 55,12 |
| 00076 | Descolador de Molt | UNIDADE | 8.00 | 23,750 | 190,00 |
| 00077 | Descolador Dissector duplo | UNIDADE | 4.00 | 54,000 | 216,00 |
| 00078 | Descolador Molt 2-4 | UNIDADE | 4.00 | 25,000 | 100,00 |
| 00079 | Destilador de Água-odontologia- cap.3,8lt-duração do ciclo de 6 a 8 horas - Marca.: R CLEAN | UNIDADE | 8.00 | 970,000 | 7.760,00 |
| 00080 | Espátula de inserção de resina - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 24.00 | 10,220 | 245,28 |
| 00082 | Espátulas lecron - Marca.: GOLGRAN | UNIDADE | 5.00 | 8,170 | 40,85 |
| 00085 | Forceps Nº 01, 150, 18L, 18R, 151, 16, 17, 65, 68, | UNIDADE | 5.00 | 78,800 | 394,00 |

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



| | | | | | |
|---|---------|--------|---------|-----------|--|
| 69. - Marca.: DIAMANTINA | | | | | |
| 00088 Grampos Endodonticos (diversos) - Marca.: DIAMANTI NA | UNIDADE | 24.00 | 11,000 | 264,00 | |
| 00090 Moldeiras adulto dentado plástica Nº3 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 9,930 | 297,90 | |
| 00091 Moldeiras adulto dentado plástica Nº4 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 9,930 | 297,90 | |
| 00092 Moldeiras aluminio adulto lisa rasa (desdentado) 1-2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 9,990 | 299,70 | |
| 00093 Moldeiras aluminio adulto lisa rasa (desdentado) 1-4 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 9,990 | 299,70 | |
| 00094 Moldeiras aluminio adulto lisa rasa (desdentado) 1-3 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 9,990 | 299,70 | |
| 00095 Moldeiras perfuradas para adulto dentado 1-1 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 8,380 | 251,40 | |
| 00096 Moldeiras perfuradas para adulto dentado 1-2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 8,380 | 251,40 | |
| 00097 Moldeiras perfuradas para adulto dentado S-1 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 8,380 | 251,40 | |
| 00098 Moldeiras perfuradas para adulto dentado S-2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 30.00 | 8,380 | 251,40 | |
| 00099 Obturador provisória - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 12.00 | 8,070 | 96,84 | |
| 00100 Oxímetro - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 1.00 | 116,000 | 116,00 | |
| 00104 Pinça Dietrich 14 cm - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 59,990 | 359,94 | |
| 00105 Pinça Kelly curva 14 cm - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 31,790 | 190,74 | |
| 00108 Placas de Vidro - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 16.00 | 10,990 | 175,84 | |
| 00109 Porta agulha Mayo Hager 14 cm - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 8.60 | 20,990 | 180,51 | |
| 00110 Porta algodão - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 24.00 | 49,990 | 1.199,76 | |
| 00111 Posicionador Radiografico Adulto e Infantil (Kits) | UNIDADE | 10.00 | 37,800 | 378,00 | |
| 00113 Régua milimetrada - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 6.00 | 7,150 | 42,90 | |
| 00115 SELADORA. | UNIDADE | 6.00 | 238,600 | 1.431,60 | |
| 00116 Seringas carpule - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 28.00 | 38,610 | 1.081,08 | |
| 00117 Sonda milimetrada Williams - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 10.00 | 23,680 | 236,80 | |
| 00118 Tesoura Curva remoção de sutura - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 24.00 | 17,830 | 427,92 | |
| 00119 Tesoura de ponta fina pequena - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 8.00 | 17,830 | 142,64 | |
| 00120 Alcool etilico 70% 1L - Marca.: START | UNIDADE | 240.00 | 8,240 | 1.977,60 | |
| 00121 Alginato - Marca.: DIAMANTINA | PACOTE | 30.00 | 11,990 | 359,70 | |
| 00123 ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASO, CAIXA COM 50 TUBETES 1,8 ML CADA - Marca.: DENTSPLY | CAIXA | 50.00 | 104,000 | 5.200,00 | |
| 00124 ANESTESICO PRILUCAÍNA COM FELIPESSINA 3% - Marca.: DENTSPLY | CAIXA | 50.00 | 85,900 | 4.295,00 | |
| 00125 ANESTESICO LIDOCAÍNA 2% OU 3% - Marca.: DENTSPLY | CAIXA | 400.00 | 67,000 | 26.800,00 | |
| 00126 Anestésico topico benzocaina 12g, menta - Marca.: DENTSPLY | UNIDADE | 50.00 | 9,410 | 470,50 | |
| 00129 Cera articulação - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 22,100 | 663,00 | |
| 00130 CERA ROSA 7 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 24,850 | 745,50 | |
| 00133 FORMOCRESOL - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 13.00 | 4,200 | 54,60 | |
| 00134 AGUA OXIGENADA 10 VOL 1L - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 24.00 | 5,380 | 129,12 | |
| 00135 FRASCOS DE BRANCO DE ESPANHA - Marca.: DIAMANTINA | FRASCO | 30.00 | 12,300 | 369,00 | |
| 00136 GESSO COMUM TIPO II - Marca.: ASFER | QUILO | 30.00 | 3,790 | 113,70 | |
| 00143 KIT DE LIMAS TIPO HEDSTROEN - Marca.: DIAMANTINA | KIT | 4.00 | 14,500 | 58,00 | |
| 00146 RESINA INCOLOR AUTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: DIAMANTINA | QUILO | 5.00 | 45,000 | 225,00 | |
| 00147 RESINA INCOLOR TREMO POLIMERIZÁVEL | QUILO | 5.00 | 45,000 | 225,00 | |
| 00148 RESINA LIQUIDA AUTOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: DIAMANTINA | LITRO | 10.00 | 45,000 | 450,00 | |
| 00149 RESINA LIQUIDA TERMOPOLIMERIZÁVEL - Marca.: DIAMANTINA | LITRO | 10.00 | 45,000 | 450,00 | |
| 00150 RESINA ROSA TERMO POLIMERIZÁVEL - Marca.: DIAMANTINA | QUILO | 5.00 | 45,000 | 225,00 | |
| 00153 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 100 cm X 100cm - Marca.: DIAMANTINA | ROLO | 100.00 | 58,990 | 5.899,00 | |
| 00154 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 120 cm X 100cm - Marca.: DIAMANTINA | ROLO | 100.00 | 71,000 | 7.100,00 | |
| 00155 BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 150 cm X 100cm - Marca.: DIAMANTINA | ROLO | 100.00 | 86,900 | 8.690,00 | |

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



| | | | | | |
|-------|---|---------|----------|-----------------|------------|
| 00156 | cm X 100m - Marca.: DIAMANTINA BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 50c m X 100m - Marca.: DIAMANTINA | ROLO | 100.00 | 31,000 | 3.100,00 |
| 00157 | BOBINA PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE TAMANHO 50c m X 100m - Marca.: DIAMANTINA | ROLO | 100.00 | 48,990 | 4.899,00 |
| 00165 | DENTE INFERIOR ANTERIOR 263 COR 66 - Marca.: DIAMA NTINA | CAIXA | 30.00 | 3,700 | 111,30 |
| 00166 | DENTE INFERIOR ANTERIOR 263 COR 67 - Marca.: DIAMA NTINA | CAIXA | 30.00 | 3,700 | 111,30 |
| 00167 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 264 COR 66 - Marca. : DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00168 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 264 COR 67 - Marca. : DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00169 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 2D COR 66 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00170 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 2D COR 67 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00171 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 2N COR 66 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00172 | DENTE INFERIOR ANTERIOR MODELO 2N COR 67 - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00173 | DENTE INFERIOR POSTERIOR 32M COR 67 - Marca.: DIAM ANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00174 | DENTE INFERIOR POSTERIOR MODELO 32M COR 62 - Marca .: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00175 | DENTE INFERIOR POSTERIOR MODELO 32M COR 66 - Marca .: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00176 | DENTE INFERIOR POSTERIOR MODELO 32M COR 67 - Marca .: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00188 | DENTE SUPERIOR POSTERIOR MODELO 32M COR 67 - Marca .: DIAMANTINA | CAIXA | 30.00 | 40,000 | 1.200,00 |
| 00196 | RESINA COMPOSTA A1,A2,A3,A4,A5, B1 E B2 - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 100.00 | 29,000 | 2.900,00 |
| 00197 | RESINA FLOW A2, A3 | UNIDADE | 100.00 | 10,590 | 1.059,00 |
| 00198 | SELANTE DENTARIO | UNIDADE | 30.00 | 11,590 | 347,70 |
| 00219 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR - Marca.: DIAMANTINA | UNIDADE | 21.00 | 6,150 | 129,15 |
| 00220 | CAIXA DE LUVA CIRURGICA Nº 7,5 - Marca.: DIAMANTIN A | CAIXA | 200.00 | 1,950 | 390,00 |
| 00222 | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO G - CAIXA COM 100 U NIDADES - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 1,500.00 | 17,590 | 26.385,00 |
| 00223 | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO M - CAIXA COM 100 U NIDADES - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 1,500.00 | 17,590 | 26.385,00 |
| 00224 | LUVA DE PROCEDIMENTO - TAMANHO P - CAIXA COM 100 U NIDADES - Marca.: DIAMANTINA | CAIXA | 1,500.00 | 17,590 | 26.385,00 |
| 00225 | MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL - Marca.: DIAMANTINA 3 CAMADAS-BRANCA COM CLIP NASAL E ELÁSTICO CAIXA COM 50 UNIDADES | CAIXA | 600.00 | 9,360 | 5.616,00 |
| 00226 | AVENTAL DESCARTAVEL PACOTES C/10 UNDS - Marca.: DI AMANTINA | PACOTE | 200.00 | 15,300 | 3.100,00 |
| 00227 | GORRO DESCARTAVEL PACOTE C/ 100 UNDS - Marca.: DIA MANTINA | PACOTE | 50.00 | 13,960 | 698,00 |
| | | | | VALOR TOTAL R\$ | 206.248,16 |

2.2 A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)

3.1 O órgão gerenciador será a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3.2 São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:

LICURGO PEIXOTO,130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



Fundo Municipal de Saúde

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1 A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666, de 1993 e no Decreto nº 7.892, de 2013.

4.2 Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.3 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

4.4 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

4.4.1 Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488, de 2007, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas à aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais) (Acórdão TCU nº 2957/2011 - P).

4.5 Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

4.6 Após a autorização da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

4.6.1 Caberá a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante.

5. VALIDADE DA ATA

5.1 A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura, não podendo ser prorrogada.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.4 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



- 6.4.1 liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
- 6.4.2 convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
- 6.5 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
- 6.6 O registro do fornecedor será cancelado quando:
- 6.6.1 descumprir as condições da ata de registro de preços;
- 6.6.2 não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- 6.6.3 não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- 6.6.4 sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- 6.7 O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nesta Ata de Registro de preços será formalizado por despacho da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, assegurado o contraditório e a ampla defesa.
- 6.8 O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fatos supervenientes, decorrentes de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:
- 6.8.1 por razão de interesse público; ou
- 6.8.2 a pedido do fornecedor.

7. DAS PENALIDADES

- 7.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital e anexos.
- 7.1.1 As sanções do item acima também se aplicam aos integrantes do cadastro de reserva, em pregão para registro de preços que, convocados, não honrarem o compromisso assumido injustificadamente, nos termos do art. 49, §1º do Decreto nº 10.024/19.
- 7.2 É da competência da FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE a aplicação das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado nesta ata de registro de preço (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/2013), exceto nas hipóteses em que o descumprimento disser respeito às contratações dos órgãos participantes, caso no qual caberá ao respectivo órgão participante a aplicação da penalidade (art. 6º, Parágrafo único, do Decreto nº 7.892/2013).
- 7.3 O órgão participante deverá comunicar a FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/2013, dada a necessidade de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

8. CONDIÇÕES GERAIS

- 8.1 As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.
- 8.2 É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, nos termos do art. 12, §1º do Decreto nº 7892/13.
- 8.3 A ata de realização da sessão pública do pregão, contendo a relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, compõe anexo a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º do Decreto n. 7.892, de 2014.
- Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 02 (Duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

LICURGO PEIXOTO, 130 CENTRO



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá



SÃO MIGUEL DO GUAMÁ-PA, 24 de Maio de 2022

FLAVIO DOS SANTOS Assinado de forma digital
GARAJAU:62328026249 por FLAVIO DOS SANTOS
GARAJAU:62328026249

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
C.N.P.J. nº 11.454.760/0001-95

P G LIMA COM
EIRELI:23493764000
161

CONTRATANTE Assinado de forma digital por P G LIMA COM
EIRELI:23493764000161
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=CASTANHAL,
ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil -
RFB, ou=RFB e-CNPJ A3, ou=23917962000105,
cn=P G LIMA COM EIRELI:23493764000161

P G LIMA COM EIRELI-EP
Data: 2022.05.24 15:38:36 -03'00'
C.N.P.J. nº 23.493.764/0001-61
CONTRATADO

M M DOS Assinado de forma
SANTOS:35926033 digital por M M DOS
000141 SANTOS:359260330001
41

M M DOS SANTOS
C.N.P.J. nº 35.926.033/0001-41
CONTRATADO

M A BARBOSA Assinado de forma
FARMACIA:393476 digital por M A BARBOSA
32000161 FARMACIA:39347632000
161

M.A. BARBOSA FARMÁCIA
C.N.P.J. nº 39.347.632/0001-61
CONTRATADO